PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 | Ponte Nova | Extrema/MG | CEP 37640-000
(35) 3435-1911

www.extrema.mg.gov.br

ATA DE CORREÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000370/2022

Pregão Presencial 000126/ 2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTILIDADES, UTENSÍLIOS E

EQUIPAMENTOS PARA COZINHA INDUSTRIAL

Às 09:00 horas aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte,

após questionamento da empresa D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA diante da

alegação de não ter sagrado-se vencedora no lote 176, o Pregoeiro Sr. Kelsen Luiz

Rodrigues Gonçalves, promoveu os ajustes necessários ficando retificado conforme

abaixo:

Foram apurados os seguintes vencedores: BEATRIZ BRUST DE SOUZA nos lotes

3, 16, 74, 78, 80, 82, 83, 92, 122, 123, 131, 168, 171, 172, 173, 185, 191, 192, 193, 194 e

202 no valor total de R$ 86.542,11, D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 4, 41,

67, 68, 94, 98, 107, 119, 128, 133, 134, 150, 152, 166, 177, 178, 182 e 190 no valor total

de R$ 56.974,22, EXTREMA PAPER OFFICE LTDA nos lotes 5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 18,

19, 20, 25, 38, 39, 40, 42, 76, 77, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 97, 100, 101, 102, 103, 104,

108, 110, 116, 117, 118, 121, 126, 135, 153, 155, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165,

181, 186, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 213 e 214 no valor total de R

$ 306.543,30, FARAH LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME nos lotes 44 e 167 no valor

total de R$ 30.429,00, LEXPAPER COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO

INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA EPP nos lotes 13, 21, 22, 23, 24, 34, 43, 53, 58, 63, 64,

65, 66, 79, 95, 96, 111, 115, 124, 127, 130, 132, 137, 139, 141, 142, 148, 156, 157, 174,

179 e 180 no valor total de R$ 265.598,48, OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA

LTDA nos lotes 1, 2, 7, 8, 17, 28, 29, 30, 31, 35, 36, 37, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54,

55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 90, 93, 99, 109, 112, 113, 114, 120, 129,

138, 143, 144, 145, 151, 154, 169, 170, 175, 176, 183, 184, 187, 188,

1 / 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1.624 | Ponte Nova | Extrema/MG | CEP 37640-000
(35) 3435-1911

www.extrema.mg.gov.br

189, 195, 196, 198, 199 e 200 no valor total de R$ 210.557,93, ORLA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI nos lotes 32, 33 e 140 no valor total de R$

35.786,50, PRIMER SOLUCOES LTDA nos lotes 26 e 136 no valor total de R$

168.260,00, SUPERAR EIRELI nos lotes 27, 105 e 149 no valor total de R$ 14.695,00e

VILA RICA INDUSTRIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA EPP nos lotes 125, 146, 147,

197 e 211 no valor total de R$ 2.001,70, ficaram sem vencedores os itens ou lotes 89 e

106. Desse modo a presente licitação remonta o valor total de R$ 1.177.388,24 (um

milhão cento e setenta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro

centavos).

Nada mais havendo, encerra-se esta ata, devidamente assinada, depois de lida e

achada conforme, pelo pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 4.276 de 07 de julho de

2022:

________________________________________
KELSEN LUIZ RODRIGUES GONÇALVES

(Pregoeiro)

Extrema 28 de julho de 2023.

2 / 1

		2023-07-28T12:08:27-0300
	KELSEN LUIZ RODRIGUES GONCALVES:05220809601